启农发〔2025〕39号

关于下达2025年度中央和省级对市县农业相关专项转移支付预算资金的通知

局属相关科室及下属单位：
根据省财政厅、农业农村厅《关于提前下达2025年中央农业相关转移支付资金的通知》（苏财农〔2024〕104号、苏农计〔2024〕38号）等文件精神，现将2025年度中央和省级相关专项转移支付资金下达给你们（详见附件1），并将有关事项通知如下：
一、各部门要根据相关专项实施意见及工作任务清单等要求，编制项目实施方案，并做好各项目的组织实施等工作。
二、各部门要加快预算执行进度，尤其对政策性强、涉及群众切身利益的专项资金，要确保及时下达、及时兑付。对预算执行进度较慢的项目，要全面分析原因，并采取措施加以改进，杜绝资金滞留。同时要及时在农业农村部转移支付管理平台和江苏省农业农村厅财政专项执行信息管理系统填报预算执行进度。
三、各部门要按照《中共江苏省委 江苏省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（苏发〔2019〕6号）要求，进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，在组织预算执行中严格对照上级下发的各项绩效目标做好绩效运行监控，确保年度绩效目标如期实现。
四、各部门要按照有关法律法规及专项资金管理办法规范资金管理使用，确保涉农资金管理“阳光操作”，全面公开公示制度，做好资金监管，及时开展绩效自评。

附件1：2025年度中央和省级对市县农业相关转移支付资金分配表

启东市农业农村局            启东市财政局

                     2025年5月27日

附件1-1
2025年中央粮油生产保障资金分配表
单位：万元
	序号
	部门
	资金
合计
	小麦“一喷三防”
	扩种油菜
	大豆玉米带状复合种植
	粮油等重点作物绿色高产高效
	备注

	1
	农业技术推广中心
植保站
	101
	101

	918.8万列苏财农〔2024〕104号，160万列苏财农〔2025〕32号（粮油等重点作物绿色高产高效）

	2
	农业技术推广中心
作栽站
	770

	390
	380

	3
	种植业科
	207.8

	207.8

	1078.8
	101
	207.8
	390
	380

附件1-2
2025年中央农业产业发展资金分配表
                                                                 单位：万元
	序号
	部门
	资金合计
	农机购置补贴
	备注

	1
	农业机械化技术推广站
	583
	583
	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]苏财农〔2024〕104号

	583
	583

附件1-3
2025年中央农业经营主体能力提升资金分配表
                                                                           单位：万元
	序号
	部门
	资金
合计
	新型农业主体培育——粮油单产提升行动
	家庭农场培育
	合作社培育
	经营设施改善
	基层农技推广体系改革与建设
	备注

	1
	农业技术推广中心作栽站
	485.7
	485.7

	223万列苏财农〔2024〕104号，262.7万列苏财农〔2025〕32号

	2
	政策与改革科
	331

	31
	21
	279

	苏财农〔2025〕32号

	3
	农业技术推广中心科教站
	72.6

	72.6
	苏财农〔2025〕32号

	889.3
	485.7
	31
	21
	279
	72.6

[bookmark: _GoBack]
附件1-4
2025年中央农业生态资源保护资金分配表
单位：万元
	序号
	部门
	资金合计
	地膜科学使用回收
	备注

	1
	农业技术推广中心蔬菜站
	64.5
	64.5
	苏财农〔2024〕104号

	64.5
	64.5

附件1-5
2025年中央农业防灾减灾和水利救灾资金分配表
单位：万元
	序号
	部门
	资金
合计
	强制免疫
	养殖环节无害化处理
	中央农业防灾减灾和水利救灾资金（第二批）
	备注

	1
	种植业科
	98

	98
	苏财农〔2025〕29号

	2
	动物疫病预防控制中心
	211
	108
	103

	164.7万列苏财农〔2024〕104号，46.3万列苏财农〔2025〕32号

	309
	108
	103
	98

附件1-6
2025年中央耕地建设与利用（耕地地力保护补贴）资金分配表
单位：万元
	序号
	部门
	资金
合计
	耕地地力保护补贴
	高标准
农田
	化肥减量
增效
	第三次土
壤普查
	备注

	1
	农业技术推广中心作栽站
	9858.98
	9858.98

	苏财农〔2024〕105号

	2
	农田建设科
	17638.34

	17638.34

	3330万列苏财农〔2024〕106号，14308.34万列苏财农〔2025〕32号

	3
	农业技术推广中心土肥站
	56.3

	21.3
	35
	苏财农〔2025〕32号

	27553.62
	9858.98
	17638.34
	21.3
	35

附件1-7
2025年中央村级公益事业建设一事一议财政奖补和发展新型农村集体经济
资金分配表
单位：万元
	序号
	部门
	资金
合计
	一事一议财政奖补
	发展新型农村集体经济
	备注

	1
	政策与改革科
	880
	880

	苏财农改办〔2024〕26号

	2
	农村合作经济经营管理站
	90

	90
	苏财农改办〔2024〕27号

	970
	880
	90

附件1-8
2025年省级现代农业发展专项资金分配表
单位：万元
	序号
	部门
	资金
合计
	大豆玉米带状复合种植推广
	粮食作物重大病虫疫情防治
	农机购置补贴
	全程全面机械化整县推进
	秸秆综合利用
	备注

	1
	农业技术推广中心作栽站
	442
	442

	苏财农〔2025〕12号

	2
	农业技术推广中心植保站
	144

	144

	3
	农业机械化技术推广站
	1141

	531
	610

	4
	科技教育科
	377

	377

	2104
	442
	144
	531
	610
	377